guensem. 
‘ Jacobus miseratione divina Glasguensis Archiepiscopus, 

decano nostro christianitatis de Tevedalia, necnon uni- 
versis et singulis aliis presbyteris curatis et noncuratis 
Glasguensis diocesis, salutem cum benedictione divina. 
Quia alias per statuta nostra synodalia infra nostram 
ecclesiam metropolitanam Glasguensem jam ultime edita 
secundum declarationem consilii provincialis prelatorum 
hujus regni decretum exstitit ut frequentioribus Dei verbis 
et predicationibus instruatur populus ecclesiarum rectores 
et si abbates priores commendatarii administratores pre- 
positi portionarii ecclesiarum et quicunque presunt ecclesiis 
quibuscunque monasteriis mensis episcopalibus capitulis et 
collegiatis unitis et annexis curam animarum habentes 
existant qui judicio dicti domini Reverendissimi ad pre- 
dicandum fidei rudimenta suis parochianis habiles et 
idonei censebuntur predicent. Eis autem qui juvenes 
sunt et inidonei ad predicationis munus debite exequendum 
per nos injungitur ut sese ad hoc quamprimum reddant per 
studia in gymnasiis publicis habiles, et interim per alios 
predicatores suis sumptibus per nos examinandos et 
admittendos predicare et suas vices supplere faciant in 
omnibus donee de alio oportuno juris remedio provisum 
fuerit. Et ad illud munus ut dictum est obeundum 
singuli tales rectores predicatores conducant et cum ipsis 
conveniant et nobis representent ante diem primum 
mensis Augusti proxime ; grandevi autem et qui annum 
quinquagesimum excesserint, nec a nobis ad verbi Dei 
predicationem idonei reperiuntur hoc ipsum similiter per 
alios fieri procurent, quibus etiam assistant ut eorum pro- 
pria presentia predicantibus ipsis majorem honorem tribu- 
ant, sub pena amissionis quarte partis fructuum suorum 
beneficiorum per nos levandorum et percipiendorum et in 
pios usus applicandorum pro prima vice. Et nec ipsi 
suprascripti rectores et alii ecclesiastici nostri diocesani 
hujusmodi nostra statuta ignorare seu ad eorum noticias 
minime devenere sese excusaverint, quocirca vobis et 
vestrum cuilibet in virtute sante obedientie, et sub pena 
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suspensionis a divinis, districte precipimus et mandamus 
quatenus moneatis seu alter vestrum desuper requisitus 
moneat legitime primo secundo tertio unico tamen con- 
textu pro triplici edicto et peremptorie omnes et singulos 
rectores abbates priores commendatarios administratores 
prepositos et alios quoscunque qui quibuscunque ecclesiis- 
monasteriis mensis episcopalibus capitulis et collegiatis. 
unitis preesse censentur infra nostram diocesim Glasguen- 
sem et vestrum decanatum in generale necnon et in speciale, 
quos nos etiam tenore presentium monemus, ut infra bine 
et diem primum mensis Augusti jam proxime premissa 
omnia et singula perimpleant cum effectu sub pena 
amissionis quarte partis fructuorum [sic] suorum bene- 
fieiorum ut predicitur; quoquidem primo die mensis 
Augusti proxime lapso et premissa perimplere minime 
curaverint et monitionibus hu jusmodi nostris non paruerint 
ae etiam dictis concionatoribus minime conductis ac 
nobis minime presentatis, nos quartam partem fructuum 
omnium suorum beneficiorum levabimus et percipiemus 
illius ecclesie cui de predicatione minime provisum fuerit, 
quos partim ad sustentationem predicatorum applicabimus 
et partim in alios pios usus distribuemus et disponemus 
juxta tenorem concilii provincialis supradicti; et pre- 
sentes debite executas et idem latori reddatis. Datum 
sub nostro sigillo rotundo et subscriptione nostri scribe 
subscripti apud civitatem Glasguensem die xix° mensis 
Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo quinqua- 
gesimo nono, et nostre consecrationis viij0.’ (f. 28.)